Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.08/17/373
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020470:F001
Datum uitspraak 19-12-2017
R-C mr. M Koopmans
Curator D. Warnink

Algemene gegevens
Naam onderneming

| salland AGF Totaal B.v. 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

Salland AGF Totaal BV (verder mede te noemen SAT) betreft een besloten 16-04-2018
vennootschap. De statutaire zetel is Kampen. Enig aandeelhouder is FPK 2
Beheer BV.

Bestuurders zijn Sjoerd Postuma Beheer BV en Erik Postuma Beheer BV. De
bestuurders van deze laatste twee bv's zijn Sjoerd Postuma respectievelijk
Sjoerd Erik

Postuma. De onderneming was gevestigd te Deventer aan de
Gashavenstraat 7 A. Het

postadres van de onderneming was Spoorstraat 47 te IJsselmuiden.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming betreffen SBI-code 4721, te weten 16-04-2018
winkels in 2
aardappelen, groenten en fruit. Het exploiteren van (een) groothandel in

aardappelen,

groeten, fruit en andere levensmiddelen en aanverwante producten.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 786.187,00 € 4.169,00 € 107.286,00
2016 € 892.257,00 € -19.407,00 € 119.503,00

Toelichting financiéle gegevens

Voorlopige berekend verlies 2017 (tot en met september): € 37.780, zulks bij 16-04-2018
een omzet, 2
voorlopig berekend, van € 594.247.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 16-04-2018
2

Boedelsaldo

€4.420,80 16-04-2018

2
Verslagperiode

16-04-2018
van

2

6-1-2018
t/m
10-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 70,10 uur

totaal 70,10 uur



Toelichting bestede uren

Verslag 1

De curator heeft in onderhavige verslagperiode voornamelijk
inventariserende

werkzaamheden verricht. Daarnaast heeft de curator diverse onderwerpen
beoordeeld,

zoals het feit dat activa voorafgaand aan failissement waren verkocht. De
curator heeft

diverse posities van partijen beoordeeld. De diverse activiteiten van de
curator zijn nog

niet afgerond.

Verslag 2

Bestede uren van verslagperiode 1: 20,15 uur

Bestede uren van verslagperiode 2: 70,10 uur

Totaal bestede uren tot en met 10 april 201: 91,15 uur.

Inventarisatie

Directie en organisatie

Verslag 1

De bestuurders van SAT zijn Sjoerd Postuma Beheer BV waarvan Sjoerd
Postuma de

bestuurder is en Erik Postuma Beheer BV waarvan Sjoerd Erik Postuma de
bestuurder

is. De curator constateert dat Sjoerd Postuma en Sjoerd Erik Postuma als
(indirecte)

bestuurders aangemerkt kunnen worden. Zij zijn tevens (feitelijk)
bestuurders van de

firma Postuma, gevestigd te IJsselmuiden. Dit betreft een groothandel in
aardappelen,

groenten en fruit. SAT betreft een dochteronderneming van - kort
weergegeven -

Postuma. Deze dochteronderneming, SAT, had een feitelijke vestiging te
Deventer. Dit

betrof een huurpand. Vanuit dit huurpand werden ondernemingsactiviteiten
gedreven.

De SAT-onderneming is gekocht uit een faillissement. Op 3 februari 2015
kocht SAT BV

(voorheen de Gouden Appel BV genoemd) de ondernemingsactiviteiten van
curator mr.

A.J). de Groot. Mr. De Groot was curator in het faillissement van Aalberts AGF
Groothandel BV, gevestigd te Deventer.

Verslag 2

In de tweede verslagperiode heeft de curator nadere inventariserende
werkzaamheden verricht. Deze werkzaamheden betreffen het volgende. De
curator heeft gesproken met personeel / gewezen personeel. Er zijn
faillissementsverhoren gehouden. De twee bestuurders zijn gehoord door de
rechter-commissaris. De bestuurders wilden niet bij de curator verschijnen om
antwoord te geven op diverse vragen. De curator had daarom de rechter-

16-04-2018
2

16-04-2018
2



commissaris verzocht over te gaan tot het houden van een
faillissementsverhoor. Tijdens de failissementsverhoren hebben de beide
bestuurders antwoord gegeven op diverse vragen van de rechter-
commissaris en de curator. Voorts is een werknemer door de rechter-
commissaris gehoord. De diverse verklaringen van de bestuurders en de
betreffende werknemer zien met name op het 'reilen en zeilen' van de
onderneming.

Lopende procedures

Verslag 1 16-04-2018
Eris, voor zover de curator bekend, geen sprake van lopende procedures. 2
Verzekeringen

Verslag 1 16-04-2018
Er is sprake van diverse reguliere verzekeringen (vervoermiddelen, brand, 2

goed

werkgeverschap, et cetera). Enkele verzekeringen waren voorafgaand aan
failissement reeds beéindigd. De diverse verzekeringen zijn / worden

afgewikkeld.

Huur

Verslag 1 16-04-2018
Er was sprake van een huurovereenkomst op faillissementsdatum. De 2

verhuurder en de curator hebben, met wederzijds goedvinden, de
huurovereenkomst beéindigd per faillissementsdatum.

Verslag 2
Ter zake betaalde de verhuurder een boedelbijdrage van € 400 ex btw.

Oorzaak faillissement

Verslag 1 16-04-2018
De bestuurder heeft aangegeven dat er onvoldoende inkomsten waren en 2
dat de

ondernemingsactiviteiten niet uit konden. De bestuurder had daarom
besloten de

ondernemingsactiviteiten te verkopen. Er heeft een activa-transactie
plaatsgevonden

per 1 september 2017. De opbrengst van deze transactie is aangewend ter
voldoening

van openstaande vorderingen. Na de verkoop van alle activa waren er geen
ondernemingsactiviteiten meer. Kosten liepen op, bijvoorbeeld huur, terwijl
daar geen

inkomsten tegenover stonden. Met de verkoop van de activa kwam de omzet
stil te

liggen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Verslag 1
Niet aan de orde.

totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2
Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 16-04-2018
De bedrijfsmiddelen waren voorafgaand aan faillissement verkocht. De 2
curator is geen

bedrijffsmiddelen tegengekomen. De activa-transactie omvatte, voor zover de

curator

kan overzien, alle bedrijfsmiddelen.



Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1 16-04-2018
Aan vlottende activa staan in de boekhouding vermeld handelsdebiteuren en 2
overige

vorderingen. De curator heeft dit onderwerp in onderzoek.

Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 16-04-2018
De curator heeft de handelsdebiteuren en overige vorderingen in onderzoek. 2



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1 16-04-2018
De bestuurders hebben een debiteurenbestand kenbaar gemaakt van € 2
20.673,57. De

curator heeft het debiteurenbestand in onderzoek.

Verslag 2

De curator heeft de diverse debiteuren aangeschreven. Een gedeelte van de
debiteuren is 'oud'. Enkele debiteuren gingen over tot betaling. Ten aanzien
van sommige debiteuren dient nader onderzoek ingesteld te worden.

Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 16-04-2018
Het debiteurenbestand is, voor zover de curator bekend, niet verpand. De 2

curator heeft

het debiteurenbestand in onderzoek.

Verslag 2

De curator heeft zijn werkzaamheden met betrekking tot het
debiteurenbestand beperkt gehouden. De inhoudelijke werkzaamheden zijn
verricht door een medewerker van de curator. Het incasseren van debiteuren
verkeert nog steeds in de minnelijke fase.

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Verslag 1 16-04-2018
Een leasecontract is, voor zover de curator kan nagaan, overgenomen door 2

de koper

van de activa.

Beschrijving zekerheden

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2



Seperatistenpositie

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2

Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 16-04-2018
Na ampel onderzoek en overleg met een verkoper van een vervoermiddel 2

kwam de

curator tot de conclusie dat sprake was van eigendomsvoorbehoud van

bedoeld

vervoermiddel. De curator heeft medewerking verleend aan afgifte van dit
vervoermiddel. Vanwege de uitgebreide werkzaamheden die de curator ter
zake heeft

verricht is een boedelbijdrage afgesproken van €1.000 (exclusief btw). De
werkzaamheden betreffen onder meer het regelen van vervoer, het regelen
van de gevolgen van een inbraak in de auto, het leggen van contacten met
degene die het vervoermiddel onder zich had, het verrichten van examinaties
met betrekking tot algemene voorwaarden, het bestuderen van een - zo lijkt
- niet aangegaan leasecontract, de tenaamstelling, te verwachten
wijzigingen in dat kader, c.a.

Retentierechten

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2
Reclamerechten

Verslag 1 16-04-2018
Niet van toepassing. 2
Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 16-04-2018
Ten aanzien van het onderwerp zekerheden heeft de curator 2
werkzaamheden verricht

met betrekking tot een auto. Het betrof een vervoermiddel dat mee verkocht

Zou zijn aan

de koper van de onderneming. Het zou gaan om een leaseauto. Van verkoop

aan de

koper bleek geen sprake. Van lease bleek geen sprake. Uiteindelijk is de

curator

gebleken van eigendomsvoorbehoud.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Verslag 1

De ondernemingsactiviteiten worden / zijn niet door de curator voortgezet.

De

ondernemingsactiviteiten waren voorafgaand aan het faillissement door de

bestuurder
verkocht aan een derde.

Financiéle verslaglegging

Verslag 1
Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1
Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Verslag 1

Eris geen sprake van een doorstart.

Verantwoording

Verslag 1
Niet van toepassing

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1
Niet van toepassing.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Verslag 1
De curator heeft het onderwerp boekhoudplicht in onderzoek.

Depot jaarrekeningen

Verslag 1
De curator heeft het onderwerp depot jaarrekeningen in onderzoek.

Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1
In onderzoek.

Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1
In onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1
In onderzoek.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Verslag 1
In onderzoek.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1

De curator heeft werkzaamheden verricht met betrekking tot het onderwerp

'rechtmatigheid'. Het betreffen inventariseer werkzaamheden.

8. Crediteuren

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



Boedelvorderingen

16-04-2018

Verslag 1
2

Er ontstaat een boedelvordering betrekking hebbend op de kosten van het
faillissement
(salaris curator).

Pref. vord. van de fiscus

€11.279,00 16-04-2018

2
Verslag 1

Nog niet bekend.

Pref. vord. UNV

16-04-2018

Verslag 1
2

Niet bekend. Bovendien: niet waarschijnlijk in verband met overgang
onderneming
voorafgaand aan het faillissement.

Verslag 2
Niet aan de orde.

Andere pref. crediteuren

€ 2.978,20 16-04-2018

2
Verslag 1

Niet bekend.

Verslag 2
Betreft Stichting Bedrijfspensioenfonds.

Aantal concurrente crediteuren

3 16-04-2018

2
Verslag 1

Ongeveer 5 a 10.

Bedrag concurrente crediteuren

€8.013,54 16-04-2018

2
Verslag 1

Naar verwachting ongeveer € 10.000 a € 70.000.

Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 16-04-2018
Nog niet bekend. 2



Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1

De curator heeft enige werkzaamheden verricht met betrekking tot het

inventariseren

van crediteuren. Een enkele crediteur heeft zich gemeld. Bij gelegenheid van

een

volgend verslag wordt nader op dit onderwerp ingegaan.

Verslag 2

De curator verrichtte nauwelijks werkzaamheden met betrekking tot het
inventariseren van crediteuren. Dit onderwerp is verzorgd door een

medewerker van de curator.

. Procedures

Naam wederpartijen

Verslag 1
Niet van toepassing.

Aard procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

Stand procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

Verslag 1
Niet van toepassing.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



10. Overig

Plan van aanpak

Verslag 1 16-04-2018
De curator verwacht werkzaamheden te verrichten met betrekking tot de 2
navolgende

onderwerpen: rechtmatigheid, boekhouding, mogelijke vorderingen op

bestuurders /

derden, debiteuren, crediteuren, de gang van zaken voorafgaand aan het

faillissement,

c.a.

Verslag 2

De curator verwacht nadere werkzaamheden te verrichten met betrekking tot
het bevragen van werknemers en bestuurders ten aanzien van het reilen en
zeilen van de ondernemingsactiviteiten. De curator verwacht dat verder
nadere werkzaamheden verricht dienen te worden met betrekking tot het
debiteurenbestand.

Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 16-04-2018
Onbekend. 2

Verslag 2

Onbekend.

Indiening volgend verslag

16-7-2018 16-04-2018
2

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


